
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 имени И.И.МАРЬИНА»

ПРИКАЗ

от 13.01.2023 г. № 10-ОД

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками

В целях предотвращения получения от обучающихся незаконного вознаграждения 
педагогам приказываю:

1. Запретить педагогическим работникам оказывать платные услуги в виде 
репетиторства с учащимся школы и в помещениях школы.

2. Заместителям директора по УВР Липиной М.В., Яковлевой А.В.., 
Шаймуратовой О.Н.

2.1. Разработать план по недопущению незаконных сборов, а также меры 
реагирования при наличии подобных фактов.

2.2. Предоставить результаты мониторинга реализации антикоррупционного 
законодательства

3. Разумову О.Г., заместителю директора по АХЧ, разместить в холле школы ящик 
для обращений по предупреждению коррупции.

4. Турышевой И.М., заместителю директора по ВР, с целью оценивания 
обстановки, проводить ежеквартальное анкетирование родителей и обучающихся 8-11 
классов по вопросам привлечение родительских средств.

5. Злобиной О. А., главному бухгалтеру, ежеквартально размещать на 
информационном стенде и школьном сайте отчет о поступлении и расходовании 
добровольных пожертвований и целевых взносов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.В.Захарова



План работы
по недопущению незаконных денежных сборов и репетиторства

в МАОУ СШ №1

№
П/П

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

ответственные

1 . Разработать и утвердить план мероприятий До 20.01.2023

2. Разместить в школьном фойе ящик для 
обращений «Нет поборам и репетиторству»

До 24.01.2023 О.Г.Разумов

3. Ознакомить педагогический коллектив школы 
с информационным письмом «О незаконных 
сборах денежных средств образовательными 
учреждениями и репетиторстве»

24.01.2023 И.М.Турышева 
заместитель директора по 

ВР

4. Провести анкетирование родителей и 
учащихся 8-11 классов по вопросу 
привлечения родительских средств за 
репетиторство как формы платной 
образовательной услуги с педагогами школы с 
целью оценивания обстановки.

20-23 01.2023 Классные руководители

5. Разместить информацию на школьном сайте о 
работе ящика для обращений «Нет поборам и 
репетиторству»

20.01.2023 С.А.Шаричев, инженер- 
программист

6. Провести родительские собрания с 
обязательным ознакомлением с 
информационным письмом «О незаконных 
сборах денежных средств образовательными 
учреждениями и репетиторстве»

20-23 01.2023 И.М.Турышева, 
заместитель директора по 

ВР

7. Провести в 8-11 классах дискуссию или 
круглый стол на тему: «Нет поборам и 
репетиторству»

22.01.2023 г. Классные руководители

8. Разместить информацию на школьном сайте о 
поступлении и расходовании добровольных 
пожертвований и целевых взносов

ежеквартально О.А.Злобина, главный 
бухгалтер


